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§ 10     Flexibel korttidsvård som anhörigstöd 

Dnr 3.1-472/2018 

 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens rapport om flexibel 

korttidsvård som anhörigstöd. 

  

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2018-11-14. 

 

I utredningen Profil-, intressent- och korttidsboende från 2017 

redovisades att anhöriga som vårdar somatiskt sjuka personer 

önskar få avlastning på ett liknande sätt som är möjlig på Pensionat 

Hornskroken och Pensionat Kinesen (vilka vänder sig till personer 

med minnessvikt eller demenssjukdom). I budget 2018 fick 

äldrenämnden uppdraget att utreda förutsättningarna för anhörigstöd 

i form av korttidsvård men personer med somatiska vård- och 

omsorgsbehov.   

 

Äldreförvaltningen tar upp att de biståndsbeslut som fattas för 

vistelser på Pensionat Kinesen och Pensionat Hornskroken gäller 

under en längre tidsperiod, antalet beviljade dygn per månad för 

avlastning är angivet och plats kan bokas när behov uppstår, ofta 

med kort varsel. Verksamheten är inriktad på anhörigstöd, miljön är 

lugn och social samvaro sätts i centrum.  

 

Äldreförvaltningen gör bedömningen att det är svårt att få en tydlig 

bild av behovet utan att göra en fördjupad analys av önskemål och 

behov hos de som idag nyttjar korttidsvård som anhörigstöd på 

stadens korttidsboenden. Som beställarenheterna och 

anhörigkonsulenterna angett är det sannolikt att det finns ett 

mörkertal och att verksamheterna vid Hornskroken och Kinesen inte 

är väl kända. För att få ett bättre beslutsunderlag skulle en 

verksamhet kunna drivas i projektform med regelbunden 

uppföljning för att kunna följa både efterfrågan och utveckling av 

verksamheten. 

 

Yrkanden  

Ordföranden Michaela Hollis (KD) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 
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ersättaryttranden från Alfred Askeljung (C) och Erik Vallström (Fi)  

yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Michaela Hollis (KD) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 11    Kartläggning av förebyggande och hälsofrämjande 
arbete under 2018 riktat till äldre  

Dnr 4.1-598/2018 

 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

rörande kartläggning av förebyggande och hälsofrämjande 

arbete under 2018 riktat till äldre.  

  

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2018-11-08. 

 

I 2018 års budget fick äldrenämnden i uppdrag att kartlägga 

Stockholms stads förebyggande och hälsofrämjande arbete riktat till 

äldre i ordinärt boende. De förebyggande verksamheterna har en 

stor utmaning i att dels nå ut till de friska äldre i stadsdelarna för att 

de ska fortsätta leva hälsosamt och förbli friska längre och dels att 

nå ut till sköra äldre för att de ska få det stöd de behöver i syfte att 

uppnå bästa möjliga hälsa. Att stärka det friska och förebygga 

ohälsa samt att motverka ensamhet och isolering är viktiga 

strategier för att stödja ett hälsosamt åldrande för äldre i Stockholm 

stad.  

 

Äldreförvaltningen tar upp i ärendet att inom samtliga stadsdelar 

bedrivs förebyggande arbete för att främja social gemenskap, 

meningsfullhet och delaktighet, fysisk aktivitet samt goda matvanor 

om än i varierad grad. Det skiljer sig mellan stadsdelarna hur den 

förebyggande verksamheten är organiserad gällande antal 

träffpunkter, inriktning och vilka yrkesgrupper som arbetar inom 

verksamheten. 

 

 

Yrkanden  

Ordföranden Michaela Hollis (KD) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av ersättarna 

Alfred Askeljung (C) och Erik Vallström (Fi) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Torun Boucher (V) och ledamoten Mirja Räihä 

m.fl. (S) anmäler med ett stöd från ersättaryttrande från Erik 

Vallström (Fi) ett gemensamt särskilt uttalande. 


